Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2019– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2019- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor global

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de

engenharia a serem realizadas por terceiros e destinados à manutenção predial das

unidades sob gestão da Feas, pelo período de 12 (doze) meses.

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, a

Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida

análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de

julgamento previstos no Edital de Embasamento, em conformidade com os Memorandos

emitidos pelo Controle Interno e Assessoria Financeira da Feas, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa MAXIMUS EMPREITEIRA E COMÉRCIO DE MATERIAIS

ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI o (s) item (ns):

Item 01: 114168/ Serviço de mão- de- obra de terceiros, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Valor global previsto: R$ R$ 1.067.194,96 (um milhão e sessenta e sete mil cento e noventa

e quatro reais e noventa e seis centavos).

Percentual de desconto ofertado: R$ 40%

Valor do desconto: R$ 426.877,98

Valor total máximo a ser contratado: R$ 640.316,98

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base

na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a empresa MAXIMUS EMPREITEIRA E COMÉRCIO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI;

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 111/2019- Feaes é de R$ 640.316,98

(seiscentos e quarenta mil trezentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos).

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe

de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva Kamila Tolari Faneco

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

7